
Que, con Resolución Directoral. N° 060-DG/HHV-2023, de fecha 8 de mayo de 2023," se 
,OtIoC) aceptó la renuncia al cargo de Jefe de la Oficina de Personal de la Lic. Hermelinda Nelly OCAMPO 

CARHUAS, designándose a partir de la fecha de la acotada Resolución a la Ing. Lourdes MEDRANO 
.1-- .0:1; ó ALCÓZER, en el cargo de Jefa de la Oficina de Personal de la Oficina Ejecutiva de Administración 

,1  del Hospital Hermilio Valdizán; 
OBO (17.1 

,'/5115  

Que, a través de la Nota Informativa N° 042-05/2023-OEA-HHV, la Directora Ejecutiva de la 
Oficina Ejecutiva de Administración solicita la actualización de los responsables de autorizar los 
registros de compromiso de la Unidad Ejecutora 0133 Hospital Hermilio Valdizán; 

NO O ge -DG/HEIV-2023 
MINISTERIO SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN 
DIRECCIÓN GENERAL 

Resolución Directoral 
Santa Anita, 19 de junio de 2023 

Visto el Expediente N° 23MP-05812-00, conteniendo el pedido de la Directora Ejecutiva de la 
Oficina Ejecutiva de Administración solicitando el cambio de responsable de autorizar los registros de 
compromiso de la Oficina de Personal; 

CONSIDERANDO: 

Que, en el marco de las facultades de la Dirección General de Presupuesto Público, 
establecidas por el inciso 4 del numeral 5.2 del artículo 5 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, referidas a promover el perfeccionamiento 
permanente de la técnica presupuestaria, el Ministerio de Economía y Finanzas, mediante Resolución 
Directoral N° 013-2022-EF/50.01, ha aprobado Directiva N° 0002-2021-EF/50.01 "Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria", a fin de establecer las pautas para la ejecución de los presupuestos 
institucionales de los pliegos del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y gobiernos locales, para 
el año fiscal respectivo, entre los cuales se encuentra comprendida la Unidad Ejecutora 0133 Hospital 
Hermilio Valdizán; 

Que, mediante Oficio Circular N° 006-2022-EF/50.03, la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas, ha comunicado a las autoridades de los pliegos del 
Gobierno Nacional, gobiernos regionales y locales, de la conveniencia de implementar una mejora en 
el proceso de las operaciones de certificación presupuestaria y del compromiso; en este sentido, a 
través del Circular N° 064-2022-OGA/MINSA, la Oficina General de Administración del Ministerio de 

$E S° 	Salud ha comunicado a las unidades ejecutoras del Pliego 011 — MINSA, que se debe proceder a la 
rz¿f 	•o 

 -(c.  acreditación electrónica de los responsables de la certificación de crédito presupuestario y del 
11 V 	ompromiso, en el aplicativo informativo "Acreditación Electrónica de responsables de la Nulo Administración Financiera del SIAF-SP"; 

EFonik.01'  
Que, mediante Resolución Directoral N° 091-DG/HHV-2022, de fecha 26 de agosto de 2022, 

fueron nominados los responsables de las unidades orgánicas del Hospital Hermilio Valdizán, de 
realizar la certificación de crédito presupuestario y del compromiso, en el aplicativo informativo 
"Acreditación Electrónica de responsables de la Administración Financiera del SIAF-SP, los cuales se 

4( detallan en los anexos N° 01 y 02 de la acotada; y por Resolución Directoral N° 133-DG/HHV 	-2022, • . 
s  -.e—fecha 	31 -de 	diciem re e u , se •esignó a la Mg. Carmen Isabel Yallico Castañeda, en su 

"V-Vit ,t,,Icondición de nueva Jefa de la Oficina de Logística, fue designada, con efectividad al 14 de octubre 
,° de 2022, como responsable de autorizar los compromisos anuales del Sistema Integrado de 

■:,112 ., 1 /051' Administración Financiera — SIAF-SP del Hospital Hermilio Valdizán; 



Estando a lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica en el Informe ° 201-OAJ-HHV- 
2023; 

Con el visado de la Jefa de la Oficina de Personal, de la Jefa de la Oficina de Logística, del 
Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, de la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de 
Planeamiento Estratégico y la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Admini tración; y, 

.1. 
.15.5 

	

	 De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Legislativo N° 1440, Decre o Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, Resolución Directoral N° 013-2022-EF/5 .01, ha aprobado 
Directiva N° 0002-2021-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", 	en uso de las 
facultades conferidas por el artículo 11° inc. c) del Reglamento de Organización y Funciones del 

,00 n, 
Hospital, aprobado por Resolución Ministerial N° 797-2003-SA/DM; 

,. ,.s.,.., , u, ,- ,., 	-..I.. SE RESUELVE: 2 , %, 10 	1- .0  -  

. 5 v NG11-0 , 
<,^ 

HE R MIL,'
r.,  

n 

Artículo 1.- Dar término a la designación de la Lic. Hermelinda Nelly OCAM O CARHUAS, 
como responsable de autorizar los compromisos en el Sistema Integrado de Administración 
Financiera — SIAF-SP del Hospital Hermilio Valdizán en su condición de ex Jefa e la Oficina de 
Personal, por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente Resol ción. 

Artículo 2.- Designar, a la Ing. Lourdes MEDRANO ALCÓZER, Jefa d la Oficina de 
Personal de la Oficina Ejecutiva de Administración, como responsable de autorizar l• s compromisos 
en el Sistema Integrado de Administración Financiera — SIAF-SP del Hospital Hermil o Valdizán, que 
se detalla en el Anexo 02 que forma parte de la presente Resolución y por las fundamentos 
expuestos en la parte considerativa. 

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Estadística e Informática la publicaci n de la presente 
Resolución en el Portal Web Institucional del Hospital Hermilio Valdizán. 

Regístrese y comuníquese. 

O nn 
MINISTERIO E We • 

Hospital 1-1 

eva Versara 
Dr 	Id 4E4 

11.114. IMR 

GLCV/OACH.  
DISTRIBUCIÓN 
OEA 
OEPE 
OAJ.  
OL 
OP 
0E1 
INTERESADAS 



C
O

R
R

E
O

  
 

ca
rm

en
y

a
ll

ic
oc

@
g

m
a

il.
co

m
   

ch
a
ch

i@
h
o
tm

a
il.

co
m

  

ca
v

it
o

2
0
0
1
@

h
o

tm
a

il.
co

m
  
 

E 
o u 
cT3 

o 
.. c 

00 

Ó o 
N 
u 
CC 
Ln 
2 

al 

'É'  

E 
o u 
= 
ro 
E 

ID , 
O 
u 
o,  u 
c 
ro 

73 
0) 
E 
a, 
, 

-P_ 
D 
o  

S ev
a

rg
a
s@

h
h

v
.g

o
b
.p

e  
 

re
g

in
am

ar
ia

q
u

is
p

em
a

ic
e

lo
@

g
m

a
il.

co
m

  

)5
3
7

3
3
0

0
0

  

N 
N 
T-I 
0 
al 
O 
O 
cr, 
rn )8

1
7

6
2

6
7

2
  

00 
CO 
CO 
N 
N 
Ln 
N 
un 
Cr, 

O
F

IC
IN

A
  D

E
 LO

G
IS

T
IC

A
 

'O
F

IC
IN

A
 D

E
 L

O
G

IS
T

IC
A

 

1E
S

P
E

C
IA

LI
ST

A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 

JE
F

A
 D
E

 L
A

 O
FI

C
IN

A
 D

E
 PE

R
SO

N
A

L
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

A
 D

E
L

 E.
T

.  
D

E
 R

E
M

U
N

E
R

A
CI

O
N

E
S

 
 

N
O

M
B

R
E

S
  Y

  A
PE

L
L

ID
O
S

 
 

JU
L

IO
 C

E
S

A
R

 C
H

A
C

H
I G

A
M

B
IN

I 

C
A

R
L

O
S

 E
D

M
U

N
D

O
 R

U
IZ

 A
L

V
A

N
  

L
O

U
R

D
E

S
 M

E
D

R
A

N
O

 A
L
C

O
Z

E
R

 
 

E
N

R
IQ

U
E

T
A

 V
A

R
G

A
S

 C
E

R
Q
U

E
I
R

A
 
 

,R
E

G
IN

A
 M

A
R

IA
 Q

U
IS

P
E

 M
A

IC
EL
O

 
 

Z 
— 

0 

0
7

4 3
4

5
9

2 

0
7
1 9

1
3
8
5
  

1 0
7

7
0

9
4

9
1 

O 
%-i 
LO 
LO 
01 
O 
0,  
O 

LO 
t.r) 
O 
0.1 
al 
O 
ID 
O 

UD 
<1 
m 
r-t 
UD 
tfl 
O 
t.-1 

1-f rg Cd d.  L.r) LO N- 

A
N

E
X

O
 N

O
2
°
 

R
ES

P
O

N
S

A
B

LE
 D

E
 A

U
TO

R
IZ

A
R

 L
O

S
 R

E
G

IS
TR

O
S

 D
E

L 
C

O
M

P
R

O
M

IS
O

 A
N

U
A

L 

(R
E

S
O

LU
C

IO
N

 D
IR

E
CT

O
R

A
L  

N
°0

1
3
-2

0
2
2
-E

F
/5

0
.0

1
)  

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

L
 E.

T
.  

D
E

 P
R

O
G

R
A

M
A

C
IO

N
 

A
R

E
A

  

O
F

IC
IN

A
 D

E
 L

O
G

IS
T

IC
A

 

O
FI

C
IN

A
  D

E
 L

O
G

IS
TI

C
A

 

O
F

IC
IN

A
 D

E
  L

O
G

IS
TI

C
A

 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 PE

R
SO

N
A
L

  

O
F

IC
IN

A
 D

E
 P
ER

S
O

N
A

L 

C
A

R
G

O
 

JE
F

A
 D

E
 L
A

 O
F

IC
IN
A

 D
E

 LO
G

IS
TI

C
A

 

T
E

C
N

IC
O

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

